83. Como "senior" del Puerto aparece en dos cartas de asentamiento de 1205 y 1206; cfr. apéndice 12.

amplio término de Laredo hasta los dos tercios de sus rentas; a su muerte estas rentas pasarían a los clérigos, hijos de la villa:

“Preterea dono et concedo uobis dono Peregrino, dilecto clerico meo, pro eo quod populationem illam de Laredo incepistis et quia ad augmentationem illius populationis diligentem datis operam et sollicitudinem, omnes ecclesias que sunt et erunt in Laredo et in toto termino suo, omnibus diebus uite uestre libere et sine contradictione aliqua habendas et possidendas. Et ut inde omnia beneficia ecclesiastica diebus uestris integre percipiatis, hoc tantum excepto, quod parrochiani illarum ecclesiarum percipiant terciam partem decimarum ad opus earum ecclesiarum, post uestrum vero decessum ecclesias illas habeant et possideant omnes clerici filii populorum de Laredo”⁸⁴.

El interés del monarca en favor de la nueva puebla había ido demasiado lejos: se había despojado a Santa María del Puerto de varias de sus iglesias y heredades para ayuda de la nueva villa. Este es el entuerto que el rey trata de reparar en su testamento del 8 de diciembre de 1204 al ordenar que se indemnice a Santoña con otras iglesias y heredades que valgan tanto como las que él le arrebató, y se repare cualquier otra violencia realizada con ocasión de las pueblas de Laredo y Castro: “Sciendum est tamen quod ego prendidi quasdam hereditates et ecclesias sancte Marie de Portu, ad opus populationis de Laredo; unde mando quod regina, uxor mea, et filius meus dominus Ferrandus dent eidem ecclesie tot et tantas hereditates que ualeant ille quas ego prendidi. Et etiam, si ego aliquam intuli violenciam aliquibus pro populatione de Laredo et de Castro Ordiales, per inquisitionem domini Toletani, domini Secobiensis, domni F. Didaci, et G. Ermildi, prioris Hospitalis, a regina uxore mea et a filio meo domino F. integre mando restitui”⁸⁵.

Sabido es que este testamento no tendrá aplicación inmediata, pues Alfonso VIII no fallecerá hasta diez años más tarde; entretanto, el 20-IX-1209, con ocasión de su visita a Castro Urdiales, abordará él personalmente este problema de restitución e indemnización a la abadía de Santoña por las iglesias, heredades y siervos que le había arrebatado en favor de Laredo. En compensación otorga a la abadía para después de la muerte de D. Peregrino las tercias de todas las

84. GONZÁLEZ, *Alfonso VIII* III 213.

85. GONZÁLEZ, *Alfonso VIII* III 342.